
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

37,992,185,239 0 0 0 37,992,185,239Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

46,675,133,283 0 0 0 46,675,133,283Aportaciones

-8,682,948,044 0 0 0 -8,682,948,044Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -25,788,501,043 -82,933,468 0 -25,871,434,511Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -82,933,468 0 -82,933,468Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -25,788,501,043 0 0 -25,788,501,043Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

37,992,185,239 -25,788,501,043 -82,933,468 0 12,120,750,728Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

1,067,064,782 0 0 0 1,067,064,782Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

655,473,246 0 0 0 655,473,246Aportaciones

411,591,536 0 0 0 411,591,536Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 4,065,465,611 544,910,196 0 4,610,375,807Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 544,910,196 0 544,910,196Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 4,065,465,611 0 0 4,065,465,611Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

39,059,250,021 -21,723,035,432 544,910,196 0 17,881,124,785Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Agustín Alvarado Saravia
Subdirector de Recursos Financieros

Elaboró: L.C. Maria Alejandra Cortés Luna
Gerente de Contabilidad
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